COMUNE DI FORMIGARA

Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Originale N° 43 del 16/06/2017

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE ED
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE - ANNO 2017.

L'anno duemiladiciasette, addi sedici del mese di giugno alle ore 19.00, presso il Municipio
comunale, previo esaurimento delle formalita prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si ¢ riunita sotto
la presidenza del Sindaco dr. William Vailati la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed ¢
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Reggente Dr. Nicola
Caravella.

Intervengono 1 Signori:

Cognome ¢ Nome Qualifica Presenze
Vailati William SINDACO SI
Severgnini Matteo Maria VICE-SINDACO SI
Salvaderi Donatella ASSESSORE SI
PRESENTTI: 3 ASSENTI: 0

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Reggente dr. Nicola Caravella il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

I1 Presidente, riconosciuta legale I' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a trattare 1’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE ED
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE - ANNO 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i sotto elencati verbali della Delegazione Trattante:

Accordo integrativo aziendale — Fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttivita
per ’anno 2017 — Preintesa, sottoscritta in data 26/05/2017 , allegato sub A);

Relazione illustrativa sull’ipotesi di CCDI per ’utilizzo delle risorse decentrate del 06/06/2017
a firma del Presidente della Delegazione Trattante — Segretario Comunale, Caravella dr. Nicola,
allegato sub B);

ritenuto di prendere atto dei verbali suddetti facendone proprio il contenuto e gli impegni in essi
dedotti;

visti 1 C.C.N.L. vigenti;

vista la Circolare n° 25 del 19.07.2012 della Ragioneria dello Stato, relativa la predisposizione
da parte dei Comuni della “Relazione illustrativa e Relazione tecnico — finanziaria ai contratti
integrativi cosi come previsto dall’articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n° 165 del
2001, introdotto dalla Riforma Brunetta”;

viso il D.Lgs. n°® 267/2000;
visti 1 seguenti allegati:

o Relazione tecnico — finanziaria sull’ipotesi di CCDI per ’utilizzo delle risorse decentrate
relative all’anno 2017 del 09/06/2017, a firma del Responsabile del Servizio Finanziario,
Festari Giuliana, allegato sub C);

o Controllo sulla compatibilita dei costi dell’ipotesi di CCDI per 1’utilizzo delle risorse
decentrate relative all’anno 2017 ¢ certificazione della relazione illustrativa e della
relazione tecnico — finanziaria del 12/06/2017, a firma del Revisore dei Conti, Vardeé dr.
Sante Salvatore, Allegato sub D);

acquisito il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale sotto il profilo della regolarita
tecnica sulla proposta di deliberazione e cio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000 n° 267;

acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio sotto il profilo della
regolarita contabile sulla proposta di deliberazione e cio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA
1) di approvare le premesse al presente atto.

2) diprendere atto dei seguenti documenti:



A) Accordo integrativo aziendale — Fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la
produttivita per I’anno 2017 — Preintesa, sottoscritta in data 26/05/2017, allegato sub
A);

B) Relazione illustrativa sull’ipotesi di CCDI per 1’utilizzo delle risorse decentrate del
06/06/2017, a firma del Presidente della Delegazione Trattante — Segretario
Comunale, Caravella dr. Nicola, allegato sub B);

C) Relazione tecnico — finanziaria sull’ipotesi di CCDI per I'utilizzo delle risorse
decentrate relative all’anno 2017 del 09/06/2017, a firma del Responsabile del
Servizio Finanziario, Festari Giuliana, allegato sub C);

D) Controllo sulla compatibilita dei costi dell’ipotesi di CCDI per 1’utilizzo delle risorse
decentrate relative all’anno 2017 e certificazione della relazione illustrativa e della
relazione tecnico — finanziaria del 12/06/2017, a firma del Revisore dei Conti, Vardé
dr. Sante Salvatore, Allegato sub D),

allegati alla presente deliberazione, quali parte integranti e sostanziali, facendone proprio il
contenuto e gli impegni in essi dedotti.

3) di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica, Segretario
Comunale — Caravella dr. Nicola, alla sottoscrizione definitiva dell’appendice al C.C.D.I.
del personale non dirigente dell’Ente, relativo agli istituti del trattamento economico per
I’anno 2017;

4) di dare atto che le somme per 1’attuazione degli accordi sono previste negli stanziamenti di
bilancio per I’esercizio finanziario 2017,

5) di comunicare 1’adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi
dell’art. 125 del D. Lgv. n. 267/00;

6) di dare atto, infine, che 1 dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto
dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33/2013.

di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, stante ’urgenza di
provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,
del Decreto Legislativo n. 267/2000



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
dr. William Vailati

Il Segretario Comunale Reggente
Dr. Nicola Caravella

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:

[ ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 28/06/2017 ed ivi rimarra
per 15 giorni consecutivi. RAP.

Formigara, li
Il Segretario Comunale Reggente
Dr. Nicola Caravella

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

[ ] Decorsi 10 gg. dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000
n. 267.

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

[ ] E’ stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. del

[ ] ¢ stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. del , ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Formigara, i
Il Segretario Comunale Reggente
Dr. Nicola Caravella



COMUNE DI FORMIGARA

PROVINCIA DI CREMONA

Piazza Europa, 11 - 26020 FORMIGARA - Tel. 0374 78022 - 781 MLEGATQ b DELIBERAZION
€
PEC: comune.formigara@pec.regione lombardia.it mail: oomum.forn@afa@libero,it‘ALL A\

M. B, DEL ., AG (0610012

CCDI PER L’UTILIZZO DELLE RISORSE DECENTRATE

ANNO 2017
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO

PREINTESA

Articolo 1— Composizione delle delegazioni

Ai sensi dellart. 10, comma 1, del CCNL 01.04.1999, la delegazione di parte pubblica & stata
nominata con delibera di Giunta Comunale n. 102 del 27/11/2008.

La delegazione di parte sindacale & individuata ai sensi dell’art. 10, comma 2, del CCNL 01.04.1999.

Articolo 2 - Campo di applicazione e durata

Il presente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (di seguito indicato come CCDI) si applica a
tutto il personale dell’Ente con rapporto di lavoro sia a tempo indeterminato che determinato.

|| CCDI concerne l'anno 2017 e, ai sensi dell'art. 4, comma 4, del CCNL 22.01.2004, esso conserva
comunque la sua efficacia sino alla stipulazione del contratto successivo.

Gli effetti del CCDI decorrono dal giorno successivo alla sua stipulazione, salve diverse decorrenze
previste nel contratto stesso.

Articolo 3 — Risorse disponibili

Con deliberazione della G.C. n. 37 del 13/05/2017 si & quantificato in € 14.155,68 'ammontare
provvisorio delle risorse decentrate relative all’'anno 2017, il quale risulta cosi composto:

v Risorse stabili € 9.868,27
v Risorse variabili € 3.275,88
v Lavoro straordinario € 1.011,53

come dimostrate dall'allegato prospetto sub A)

Articolo 4 — Destinazione del Fondo

Sulla base delle risorse disponibili fisse e variabili, da utilizzare per lo sviluppo delle risorse umane e
per la produttivita 2017, & stata disposta la destinazione, riportata nel presente accordo, cosi come
specificata nell'allegato prospetto sub B).




Articolo 5 — Utilizzo delle risorse stabili

1. L’ammontare delle risorse stabili, pari ad € 8.968,27, verra utilizzato prioritariamente per il

finanziamento dei seguenti istituti:

Progressioni economiche orizzontali;
indennita di rischio;

AN NI NN

Indennita di notifica

2. Le risorse che residueranno saranno utilizzate per I'incentivazione della performance individuale e

progetti obiettivo.

Indennita Responsabile del Procedimento;,

Indennita di comparto (quota a carico delle risorse decentrate stabili);

Articolo 6 — Indennita di comparto

1. L'istituto trova applicazione secondo la disciplina recata dall’art. 33 del CCNL 22.01.2004.

2. La quota dell'indennita che, ai sensi della tabella D, allegata al CCNL 22.01.2004, gravera per I'anno

2017 sulle risorse stabili, & stimata in € 1.000,44
[l personale interessato viene individuato nelle categorie e nelle quantita di seguito elencate:

Categoria Posizione N.

Profilo Professionale Economica Addetti Importo
Istruttore Direttivo D5 1 € 468,00
Collaboratore Professionale B7 1 € 354,96
Esecutore B5 1 € 177,48

TOTALE € 1.000,44

*Fino al 30/06/2017

Articolo 7 — Progressione economica orizzontale

1. L'istituto trova applicazione secondo la disciplina recata dall'art. 34 e 35 del CCNL 22.01.2004.

2. Laspesa che, per I'anno 2017, gravera sulle risorse stabili, & stimata in € 7.143,56.

Il personale interessato viene individuato nelle categorie e nelle quantita di seguito elencate:

Categoria N.
Profilo Professionale Posizione Addetti Importo
Economica
Istruttore Direttivo ** D5 1 € 4.665,89
Esecutore B7 1 € 1.785,86
Esecutore B5 1 € 691,81*
TOTALE €7.143,56

*fino al 30/06/2017




Articolo 8 — Indennita di rischio
L’istituto trova applicazione secondo la disciplina recata dall’'art. 41 del CCNL 22.01.2004.
La spesa per 'erogazione dell'indennita in parola ¢ stimata in € 540,00.
Le indennita di rischio vengono corrisposte con I'erogazione mensile lorda nella misura di € 30,00

(trenta/00 cent), o in percentuale in base al P.T. svolto, al personale che espleta attivita esigibili dai
seguenti profili professionali:

Categoria N.
Profilo Professionale Posizione Addetti Importo
Economica :
Esecutore B7 1 € 360,00
Esecutore BS 1 € 180,00*
TOTALE € 540,00

*fino al 30/06/2017

Le indennita di rischio vengono erogate per il personale inquadrato nella Posizione Economica B5
per attivita svolta in qualitd di collaboratore "professionale (cuoca/addetta alla pulizia) e per il
personale inquadrato nella Posizione Economica B7 per attivita svolte in qualita di autista scuolabus.

Articolo 9 — Indennita di notifica
Listituto trova applicazione secondo la disciplina recata dall'art. 54 del CCNL 19/09/2000.

La spesa per 'erogazione dell'indennita in parola & stimata in € 300,00.

Il personale interessato viene individuato nella categoria e nella quantita di seguito elencata:

Categoria N.
Profilo Professionale Posizione Addetti Importo
Economica
Esecutore B7 1 € 300,00
TOTALE € 300,00

Articolo 10 — Compenso per specifiche responsabilita

L'istituto trova applicazione secondo la disciplina recata dall'art. 17, comma 2, lettera f), del CCNL
01.04.1999.

La spesa per I'erogazione dell'indennita in parola & stimata in € =====
[l personale interessato viene individuato nelle categorie e nelle quantita di seguito elencate:




Categoria N.
Profilo Professionale Posizione Addetti Importo
Economica

3. Il Fondo viene erogato al personale sopra indicato quale Responsabile del Procedimento.

Articolo 11 - Incentivazione della performance individuale

1. Llistituto trova applicazione secondo la disciplina recata dall'art. 17, comma 2, lettera a) del CCNL
01.04.1999.

2. Laspesa per I'erogazione dell'incentivo in parola € determinata in complessivi €===_ (risorse fisse)i.

3. Il fondo per la produttivita individuale anno 2017 viene destinato per incentivare il personale in
relazione al raggiungimento degli obiettivi definiti dal Piano Risorse Obiettivi, dai comportamenti
organizzativi, sulla base del “Sistema di valutazione dei risultati Responsabili di Servizio o di Centro
di Competenza — Sistema permanente di valutazione dei dipendenti”, sottoscritto in data
10.11.2011 dalla delegazione di parte pubblica e dalle organizzazioni sindacali , approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 28 del 31/03/2012.

Articolo 12 — Utilizzo delle risorse variabili

1. L'ammontare delle risorse variabili, pari ad € 3.275,88 e la rimanenza delle risorse fisse (pari ad euro
884,27) per un totale di euro 4.160,15, verra utilizzato per il finanziamento dei seguenti istituti:

v Progetti finalizzati alla produttivita individuale per I'importo di € 4.160,15

Articolo 13 — Progetti finalizzati

1. Llistituto trova applicazione secondo la disciplina recata dall’art. 17, comma 2, lettera a), del CCNL
01.04.1999.

2. Nello specifico per 'anno 2017 il fondo in parola € stato determinato in complessivi € 4.160,15, che
finanziano i seguenti progetti collettivi, allegati sub C)

DENOMINAZIONE PROGETTO PERSONALE IMPIEGATO IMPORTO
“Prenotazione e consegna esami laboratorio” Bono ;Maurizio € 1.800,00
Allnplla{nento orarl.o ap?rtura per ufficio tributi Bono Maurizio €2.160.15
e inserimento pratiche in programma SUAP
Compilazione registro haccp mensa scuola Gusmaroli Rosa Anna €300,00

materna e sistemazione biblioteca

3. | progetti in parola verranno liquidati sulla base dell'effettiva realizzazione.




3.

Articolo 14 — Clausole finali e di rinvio

Entro il mese di febbraio 2018 le parti si incontreranno al fine di verificare lo stato di attuazione del
CCDl.

Per quanto non previsto dal CCDI si fa rinvio alle specifiche disposizioni previste in materia dai
CCNL e dalle leggi nel tempo vigenti.

Le parti si riservano di riaprire il confronto qualora dovessero emergere nuove esigenze, ovvero
dovessero intervenire mutamenti nel quadro normativo di riferimento rispetto alle clausole definite
nel CCDI.

Formigara ,_26/05/2017

DELEGAZIONE TRATTANTE R.S.U. SINDACALI
DI PARTE,PUBBLICA (Festari Giuliana)
Il Segretatjp [

(Caravellg|d

D@ f(’n\-

00.SS. TERRITORIALI
(Mazzullo Fausto)

F.P. C.G.I.L.




ALLEGATO

B)
COMUNE DI FORMIGARA (CR)
| |
FONDQO INCENTIVANTE ANNO 2017
| |
DESTINAZIONE FONDO INCENTIVANTE ANNO 2017
ART. 14 Lavoro straordinario anno 2017 1.011,53
ART.17
Incentivazione performance individuale
Fondo progressioni economiche 7.143,56
LED
Progressioni orizzontali aggiornate al 31.12.16 (per 13 7.143.56
mensilita) ) '
Progressioni orizzontali anno
Indennita di comparto ANNO 2017 1.000,44
CAT.D 468,00
CAT.C
CAT.B 532.44
Indennita di rischio ANNO 2017 € 540,00
Bono Maurizio euro 360,00
€ 540,00
Gusmaroli Rosa Anna euro 180,00
Indennita di disagio ANNO 2017 € B
€ -
Indennita per messo notificatore ANNO 2017 € 300,00
€ 300,00
Bono Maurizio euro 300,00
Indennita di responsabilita procedimento
ANNO 2016
Risorse specifice disp. Legge
. € 4.160,15
Progetti
TOTALE ANNO 2017 € 14.155,68




allegato C)

PROGETTO OBIETTIVO ANNO 2017

PROGETTO PRENOTAZIONE E CONSEGNA ESAMI LABORATORIO

OBIETTIVI:

Espletamento di funzioni supplementari non rientranti nei normali compiti di ufficio per quanto attiene la
prenotazione e la consegna esami di laboratorio.

PERSONALE:
BONO MAURIZIO B7

ATTIVITA™

Rapporto con l'utenza per I'espletamento di mansioni di prenotazione e consegna esami clinici € rapporto
con l'utenza TAO. Coordinamento con il personale infermieristico e con il laboratorio prelievi di Soresina e
I'Ospedale di Crema.

MODALITA’ DI ATTUAZIONE DEL PROGETTO:

Il carico di lavoro supplementare viene svolto allinterno dell’'orario di lavoro non trascurando ie normali
attivita o, in caso di necessita al di fuori del normale orario.

FONDI STANZIATI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO:

1.800,00 lordi complessivi

RIPARTIZIONE ED EROGAZIONE DEL FONDO:

[l fondo verra erogato dal Segretario Comunale previa verifica del raggiungimento degli obiettivi.




PROGETTO SOSTUTUZIONE PERSONALE CESSATO PER IL
FUNZIONAMENTO SETTORE DEMOGRAFICI E SUPPOTO UFFICIO
SEGRETERIA

OBIETTIVI:

Consentire il funzionamento degli Ufficio Comunali stante la vacanza del posto di Istruttore Amministrativo in
quanto il personale addetto si & trasferito in altro Comune con procedura di mobilita ed sono in corso le
procedure per le coperture del posto vacante.

Il dipendente Bono Maurizio ha espresso la propria disponibilita ad effettuare quanto richiesto assumendo un
notevole carico di [avoro aggiuntivo alle proprie mansioni (esecutore amm.vo addetto al settore assetto del
territorio) ed una formazione continua su adempimenti e normative di un settore al di fuori delle proprie
competenze.

PERSONALE:
BONO MAURIZIO B7
ATTIVITA’:

- Gestione anagrafe comunale

- Gestione delibere/determine

MODALITA’ DI ATTUAZIONE DEL PROGETTO:

Il progetto & stato programmato per 'anno 2017

Il carico di lavoro supplementare viene svolto allinterno dell’orario di lavoro non trascurando le normali
attivita o, in caso di necessita al di fuori del normale orario.

FONDI STANZIATI PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO:
€ 2.060,15 lordi
RIPARTIZIONE ED EROGAZIONE DEL FONDO:

Il fondo verra erogato dal Segretario Comunale previa verifica del raggiungimento degli obiettivi.




PROGETTO SISTEMAZIONE VOLUMI IN BIBLIOTECA E COMPILAZIONE
REGISTRO HACCP MENSA SCUOLA MATERNA

OBIETTIVI:

Da quest’ anno il servizio mensa ¢ stato affidato a ditta esterna con riorganizzazione dei compiti
del personale prima addetto a tale servizio. Alla luce di quanto sopra ’Amministrazione Comunale,
dato atto che il personale in oggetto possiede le qualifiche richieste intende:

- Proseguire con riordino della Biblioteca e occasionalmente apertura al pubblico

- procedere alla compilazione del registro HACCP relativo al servizio mensa scuola materna

PERSONALE:
GUSMAROLI ROSA ANNA B5
ATTIVITA’:
- Riordino scaffalature e occasionalmente attivita di prestito dei volumi
- Compilazione registro HACCP mensa scuola dell'infanzia
MODALITA’ DI ATTUAZIONE DEL PROGETTO:

| progetti sono stati programmati fino al 30/06/2017:

Il carico di lavoro supplementare viene svolto all'interno dell'orario di lavoro non trascurando le normali
attivita o, in caso di necessita al di fuori del normale orario.

FONDI STANZIATI PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO:
€ 300,00 lordi
RIPARTIZIONE ED EROGAZIONE DEL FONDO:

Il fondo verra erogato dal Segretario Comunale previa verifica del raggiungimento degli obiettivi.




QUADRO RIASSUNTIVO PROGETTI OBIETTIVO 2017

PROGETTO PRENOTAZIONE E CONSEGNA ESAMI LABORATORIO € 1.800,00

PROGETTO SOSTITUZIONE PERSONALE CESSATO PER IL
FUNZIONAMENTO UFFICI DEMOGRAFIC| E SEGRETERIA € 2.360,15

SISTEMAZIONE BIBLIOTECA E TENUTA REGISTRO
HACCP MENSA SCUOLA MATERNA € 300,00

TOTALE € 4.460,15




ACL B

COMUNE DI FORMIGARA

PROVINCIA DI CREMONA

Piazza Europa, 11 - 26020 FORMIGARA - Tel. 0374 78022 - 78122 - Fax 0374 378515
PEC: comune.formigara@pec.regione.lombardia.it mail; comune.formigara@libero.it

RELAZIONE ILLUSTRATIVA SULL’IPOTESI DI CCDI PER L’UTILIZZO DELLE RISORSE
DECENTRATE RELATIVE ALL’ANNO 2017

11 sottoscritto Presidente della delegazione trattante di parte pubblica

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 27/11/2008, con la quale si & costituita la
delegazione trattante di parte pubblica indicando il sottoscritto con funzioni di Presidente;

Rilevato che, in data 26/05/2016, con le rappresentanze sindacali ¢ stata siglata I'ipotesi di CCDI per
l'utilizzo delle risorse decentrate relative all'anno 2017;

Visto l'art.40, comma 3-sexies, nonché 1'art.40-bis, comma 4, del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165, secondo
cui ogni contratto integrativo va corredato, tra l'altro, da una relazione illustrativa certificata dal
revisore dei conti, da redigere tramite lo schema appositamente predisposto dal MEF d'intesa con il
Dipartimento della Funzione Pubblica;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 13/05/2017 con la quale si ¢ provveduto a
determinare, per l'anno 2017, in € 14.155,68 l'ammontare provvisorio delle risorse decentrate
disponibili ex art.31del CCNL 22.1.2004, come risulta dal seguente prospetto:

v Risorse stabili € 9.868,27
v" Risorse variabili € 3.275,88
v" Lavoro straordinario € 1.011,53

Dato atto che, nella succitata determinazione, si & fatto ricorso all'applicazione dell'art. 15, comma 5,
del CCNL 1.4.1999;

Viste le disposizioni legislative e contrattuali in materia di attribuzione del trattamento economico
accessorio al personale,

Rappresenta quanto segue

Le risorse stabili (€ 10.879,80) verranno utilizzate prioritariamente per il finanziamento
dell'indennita di comparto (€ 1.000,44), per le progressioni economiche orizzontali consolidate (€
7.143,56), e per il lavoro straordinario (€1.011,53) e la differenza pari ad € 1.724,27, oltre alle somme
di € 3.275,88 derivanti dalle risorse variabili per un totale di € 5.000,15) verranno utilizzate per il
finanziamento dei seguenti istituti:

1. Indennita di rischio (€ 540,00).

L'istituto trova applicazione nei riguardi del personale del settore esterno. L'attribuzione dell'indennita
¢ comunque subordinata alla sussistenza di tutte le condizioni previste dall'art. 37 del CCNL 14.9.2000,
cosi come modificato dall’art. 41 del CCNL 22.01.2004, ed & determinata in € 30,00 mensili lordi;

2. Compenso per specifiche responsabilita (€ ==—=).
L'istituto trova applicazione nei riguardi del personale degli Uffici. L'attribuzione dell'indennita &
comunque subordinata alla sussistenza di tutte le condizioni previste dall'art. 17, comma 2, lettera f),
del CCNL 01.04.1999, ed & determinata in € ===—= annuali ;




e

3. Incentivazione delle performance individuale (€ =====).

L'istituto, previsto dall'art.31, comma 3, del D.Lgs. 150/2009, trova applicazione per tutto il
personale a tempo indeterminato, con esclusione dei titolari di posizione organizzativa, nonché per il
personale a tempo determinato che abbia prestato servizio almeno per l'intero anno solare di riferimento.
L'ammontare delle risorse disponibili, incrementato con le economie risultanti dagli stanziamenti
assegnati in via previsionale agli altri istituti, & attribuito secondo la disciplina contenuta nel vigente
Sistema di misurazione e valutazione della performance.

L'erogazione dei relativi compensi al personale va effettuata annualmente, nel mese di febbraio, sulla
base dell'esito della valutazione riferita all'anno precedente.

L'istituto trova applicazione nei riguardi del personale ascritto alle categorie B e C. I relativi compensi
sono attribuiti nel rispetto delle clausole previste nel vigente CCDIL

4. Indennita di notifica (€ 300,00)
L’istituto trova applicazioni secondo le discipline indicate dall’art.54 CCNL 19.09.2000.
L’indennita & determinata in € 300,00 e trova applicazione per n.1 dipendente.

5. Progetti finalizzati (€ 4.160,15).

L'istituto trova applicazione nei riguardi di n. 3 dipendenti e prevede un aumento delle prestazioni del
personale per I’accrescimento di servizi esistenti come da schede allegate alle pre-intese sottoscritte in data
26/05/2017 L'erogazione degli importi assegnati ai vari progetti ¢ comunque subordinata alla
sussistenza di tutte le condizioni previste dall'art. 17, comma 2, lettera a), del CCNL 01.04.1999;

Effetti attesi dalla sottoscrizione del contratto integrativo.

In coerenza con le direttive impartite in via breve dal competente organo politico, gli effetti attesi
dalla stipulazione del CCDI siglato il 26/05/2017 possono fondamentalmente cosi riassumersi:

conformitd delle relative clausole alle disposizioni legislative e contrattuali disciplinanti le materie
demandate alla contrattazione decentrata di livello aziendale;

utilizzo corretto, razionale e selettivo degli istituti contrattuali, volto a rafforzare 'efficacia dell'azione
amministrativa ed a migliorare la qualitd delle funzioni assicurate dagli enti, nell'ottica di andare
incontro alle esigenze dei cittadini erogando servizi piti rispondenti alle loro aspettative;
responsabilizzazione dei dipendenti e valorizzazione delle specifiche capacitd individuali, mediante
l'affermazione di criteri meritocratici nell'affidamento degli incarichi e nell'incentivazione delle
prestazioni, che si rifletteranno positivamente, oltre che sul loro livello di produttivita, sia
nell'organizzazione del lavoro che nei rapporti tra il personale deglienti ed i cittadini-utenti.

Formigara, 1i 06/06/2017_

IL PRESIDENTE
DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE




AL, C)

COMUNE DI FORMIGARA

Fé'-:ff‘ PROVINCIA DI CREMONA

Piazza Europa, 11 - 26020 FORMIGARA - Tel. 0374 78022 - 78122 - Fax 0374 378515
PEC: comune.formigara@pec.regione.lombardia.it mail: comune.formigara@libero.it

RELAZIONE TECNICO — FINANZIARIA SULL’TPOTESI DI CCDI PER L’UTILIZZO DELLE
RISORSE DECENTRATE RELATIVE ALL’ANNO 2017

I1 sottoscritto
Responsabile di Servizio

Rilevato che il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, nominato con delibera
giuntale n. 102 del 27/11/2008, ha trasmesso in via breve l'ipotesi di CCDI per l'utilizzo delle
risorse decentrate relative all'anno 2016, siglata con le rappresentanze sindacali in data 26/05/2017.
(verbale n.1), nonché la prescritta relazione illustrativa redatta in data 06/06/2007;

Visto l'art.40, comma 3-sexies, nonché l'art.40-bis, comma 4, del D.Lgs. 30.3.2001 n.165,
secondo cui ogni contratto integrativo va corredato, tra l'altro, da una relazione tecnico-
finanziaria certificata dal revisore dei conti, da redigere tramite lo schema appositamente
predisposto dal MEF d'intesa con il Dipartimento della Funzione Pubblica;

VistE la determinazioni N.81-82 del 29/05/2017 con cui il sottoscritto, ha provveduto ad
assumere impegno di spesa a seguito di delibera di G.C. n. 37 del 13/05/2017 con la quale ¢ stato
determinato in maniera provvisoria, I'ammontare complessivo delle risorse decentrate per l'anno
2017, in € 14.155,68;

Vista la delibera consiliare n. 12 del 31/03/2017, di approvazione del bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2017-2019;

Dato atto che la spesa derivante dall'ipotesi di CCDI in oggetto, pari complessivamente ad
€14.155,68 (risorse stabili € 10.897,80 + risorse variabili € 3.275,88), trova copertura con gli
stanziamenti previsti sugli appositi interventi del bilancio di previsione per I'anno 2017;

Attesta

La regolarita tecnico-finanziaria dell'ipotesi di CCDI per I'utilizzo dellerisorse decentrate relative
all'anno 2017 dando atto, in particolare, che gli oneri relativi risultano stanziati sugli appositi
interventi del bilancio di previsione 2017-2019, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 12 del 31/03/2017.

Formigara, i 09/06/2017

IL, RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
(Festari Giuliana)

e




ACC. DY

Tl T W e B ke LT D %S TN TWE T ONEE SN TR N
PR{‘J&;!W 14 DI CREMOHA

5

g il - Pk
n'rlii SEEREA s

SONTROLLO SULLA COMPATIBILITA® I COSTI DELLIPOTES] D1 CCIL PER
LW FILEZZ0 DELLE RISORSE DECENTRATE RELATIVE ALL ANNO 3057 E
CERTIFICAZIONE DELLA RELAZIDNFE ILLUSTRATIVA E DELLA RELAZIONE TECKICTD —

FINARZIARIA

Il sotroseriiin révizafe dis con i

Wi iin im delibera corsillors n, 38 del 06102014, i nomina el Revisme Emlﬂb e

‘-EH’L’V&MH el I Presidente defla delegnsione ramanie Jl pare pubblica, nyimingle con
delibera g.mmaﬂ:f mo 102 del 200172008 hy tasmiesso In vl breve Pipotesi di O Ull ]Jr.:r'
Tutlihean dellé rlborse decentrate relative ollunrio 2016, siglain con e rapprese
sinudacal] im dale 26083007, pomchd (4 pmsl.ﬂuu pebasivae (ustrnliva dotata 06:

Rilevaw che if Responsaliile del Servizlo Finwnaiarin b irasmesdo in vl breve 1 prescritia
relizinne teenico-linanziiria, datata W6/ 7, .ull Tpetesi i COB in [’Im’:}!gu,

Wiso Pan. A0, copmn ’i-ﬂﬁzwm, del T3, Lys: W.?l 2001 @165, serondo gii e suddetic
rdmﬂ-mn G ETRITICE tmmu;m, dal Revisore def Conti;

Wista Part 40-bis, comma b, deb T81gs. 30.3.2007 n. 165, scoondo cui i) Risvisore el
Conti effetmm, molre, | conilln sully wlwmnhﬂm dal wostl delly contrimzinng
volletiva  decenwar integrative con | vincell di Bitanei = gqueli derivant]
dollapplicazione delle nonme i legge. con gmﬂn,ﬁlurr; riferimenty alle disposieion
incdergrabil] ohe ineidomn sulla misua ¢ sullis evrresporsione dei iatlanenti deveEssnr;

Wizt Ju dellbersione. della bumm iicnmumif i, 37 de H\iﬁ 2007 con Ja qu:ﬂ& & e
jres wealistin & drt;mmnﬁrﬁ- ] nmm&m prinvisoria, Pammontane eomplessivo delle faore -
decentzaie per [wamo 2017 in € 14, 155,68

Considersto ehe 1 Wlancin §i previgiony 20173010 & St approvito el Consiglin
Cowminiale con atbo n, 12 del 310G20L7:

=

zik ar| eomiplessivamenie wl
¢ ‘l‘tﬂilv : 1&5 Q lmm -umﬁ_ E IU‘ *."'L‘ ﬂ'IJ - iitﬁl._, i&"ﬂ_rh!iﬂliii Lr ﬂ-?igﬂiﬁi trirva caperiuin Cis
inzinmenti previsti sugli nmm@m ey m:m del hilangio di previsions per 't




LL‘E.PMWH'&‘@ (e Ty LEgakR AT 15 1 mgumrm [Bs] KL A TREET izt i.li"fbf.[&l‘ﬁ{.]'llﬂ e [T U AT 4
Tivieiore del preescnale del compirlo Feghoni Avlonoimie foeati:

ﬁ tili il i npporibni comrolli con Lrnyumdr- anehe sl montediments dogli equililed di

:.b|lamm, i sensi degli artt. 193 2 239 del Dilgs. 18.8.2000 n.267,

Ceriifiva

Jsiiivaiiente wha lrelazione Wlostentiva “ohe In relazione eemico-finanziaria allipones di
CEN per Vwiilizze delle fsrse decentrte per Panne 2017, siglata i dat 2080520407 toy ;I
Prﬁiiﬂﬁmﬁ ﬂ;’lﬂlﬁa uﬂeregﬂzmnc brattanie i pare pubblicn ¢ le Rappresenianze sindscoll
dando altresi atio che ¥ relativi costi gono compatibili cow i vincoli dl bilakckn e - gquiglli-
derivamti  dallapplicarione delle momwie di legge con pﬂﬂiksﬂﬂﬂ: rilerimento  alle
-ﬂﬁrum?mm mderogatili che ineidine sulli misurs ¢ sulla comesponsione dei Trattarngpii
HLLE&EHJFIJ

k- o~ 2oty

i1, REVISORE DE[ CONTI
mm L W#Hrﬂu 'ga.m pee !

'ﬂ!w 'mrt:‘l




